2022 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 中村 豊

（コード：4929 東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3135）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了、

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 22 日にお知らせいたしました自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。

なお、2022 年 4 月 22 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了いたしましたので、あわせてお

知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、2022 年 4 月 25 日付で当社の主要株主の異動が生じることになりましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

当社は、将来における当社株式の株式報酬の利用等を迅速かつ機動的に行うことを目的として、予め、

一定数の自己株式の取得を行っておくことが、当社の役職員に対する柔軟なインセンティブ報酬のあり方

に資するものと考え、自己株式の取得を行いました。

なお、当社は当社の主要株主である中村豊氏に、その保有する当社株式の当社への売却を依頼したとこ

ろ、これに応じ、今回の自己株式を取得しております。

２．取得の方法

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 50,000 株

（３）取得価額の総額 52,500,000 円

（４）取得日 2022 年 4 月 25 日

（５）取得方法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）によ

る買付け

http://www.adjuvant.co.jp/

３．その他

当社は、当社の主要株主である中村豊氏から、本自己株式の取得に際して、その保有する当社普通株式

820,900 株のうち 50,000 株を売却した旨の連絡を受けております。

（ご参考）2022 年４月 22 日開催の取締役会における決議内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数
50,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：0.62％）

（３）株式の取得価額の総額 52,500,000 円（上限）

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じた理由

上記Ⅰに記載する自己株式の取得に際し、当社の主要株主である中村豊氏からその保有する当社普通

株式 820,900 株のうち 50,000 株を売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主

の異動が生じることになりました。

２．異動が生じた株主の概要

（１）主要株主に該当しなくなる株主

①氏名 中村 豊

②住所 神戸市西区

（２）異動前後における上記の株主が所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022 年 3 月 20 日現在）

8,209 個

（820,900 株）
10.22％ 第４位

異動後

（2022 年 4 月 25 日現在）

7,709 個

（770,900 株）
9.66％ 第４位

注１． 総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年 3 月 20 日現在の株主名簿を基準としており

ます。

2022 年 3 月 20 日現在の発行済株式総数    8,043,600 株

議決権を有しない株式として発行済み株式数から控除した株式数（異動前） 10,400 株

議決権を有しない株式として発行済み株式数から控除した株式数（異動後） 60,400 株

注２． 総株主の議決権に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

注３． 異動前後の大株主順位は、2022 年 3 月 20 日現在の株主名簿の順位に基づき、議決権を有

する順位を想定し記載しております。

３．異動年月日

2022 年 4 月 25 日

以上